litaris opaca modicitas: qđ sublimitatis supbe
 prospicitas procellosa. Quibus dictis arrogā-
 tem confudit.

Contra eos qui supbie incipiētes inflantur.

De aia et corpore.

Ca. ij.

Qñiūctio et dñio aie caro parit liberata
 statim intumuit: et letari cepit qđ inqeta p-
 dita fuitute nuper grossicie siml et q̄tatōe gau-
 deret. Sed cū visitasset relicta post aliqñtulum
 aia vt cerneret q̄liter illi esset et tumefactā reperi-
 ens inq̄t. Putabā quidē diminutā te fore p me
 am abientā. qđ est qđ es inflata: At illa respōdit.
 Quippe cū reliquisti me subiectā me hactenus
 et vexatā vna cū requie a libertate et magnitudi-
 ne suz possessa. Ad hec aia dixit. Bene video qđ
 sic inflata ingrataq; loqris virtute ac cognitōe
 priuata. nāq; te cū semp habuerim inimicā: cuf
 vnqđ quantū potui nocte ac die patiens tanqđ a
 mica seruiui. nāq; viuificabā te et occidebas me
 alebā te et me desiccabas. delectabaz te et tu me
 cōtristabas. Certe vētosissime es locuta. nec est
 mirū: qđ q̄ vento inflātur sine rōne ventuz tantū
 emittit. Attamē ostendā tibi qđnam sit quies:
 libertas: et grossities tua. Hinc hec reqes tibi
 mors. libertas pditio et tumefactio et putredo. is
 pregnata es tabe veteri. rupturā parturies et pa-
 ties vermes. Corruptiuus enī inflauit te flatus

scindet te mediū effunderis in altū. spargeris in omnē ventum. Nōne mare cū inflatur pcellōsa vētositate diffundit. tumore membzū venenatū extēditur. et inflata cute idropisi fundamēta cor poris minozātur. An ignozas q spūs cū inflat supbia: ab eo vita relinquit: ingrossatus minuit extēsius dislūgitur: erectus demergitur: et foris apparentia tumefactus vndiqz sparsus interna substātia vacuatur. Quid ergo turgescēs de vētoso spū gloriaris? Attēde qz dānosa sit ei? conceptio nāqz in ea genit? is stabilissimā terrā cōcutit: nubes aperit: viscera scindit: et nervos leti fero spasmō trahit. Emitte g ex te exaltationis corruptifere flammā: et nō amittes putrefactiōe substātiā. Quo dicto inflatā reliquit.

Contra eos qui se dignificant maximis.
De hirco et erico. Ca. iij.

Hircus ad fontē veniens: vt ardētia siti refrigeraret interna cōiectis oculis quidem in laticē nitote fungentē. similitudinē vultus sui quā in eā emiserat reuerberātibus riui speculis mox suscepit. Lūqz vidisset altis ornatū cornib? caput: atqz ptenfam faciē barba pēdente corde hylari. vocē exultatiōis emisit. Sic quidē cepit et dignificare se maximis dicēs. Quā decenter eminēs staret in cornuto capite corona pauoni

ca. et torquata ceruix qz cōuenienter descenderet facie sub barbata. Quē cū audisset erinaci? stās et ipse in fonte versit amentē et dixit. O si post tergū oculos haberes corona et torque te nullo modo dignificares. Nimirū videres caudalā pudēdam tuā. et mox humiliat? de satuofo capite poneres lactantiā tuā. Ut qd te dignificas maximis: ac magnipēdis miseriam tuā. Pone te in libra iusticie et tūc pspicies quanti es. Nōne pugillus es terre. Ut qd te extendis in regna? Sicut uilla ignis: quare te erigis sup stellās? Porro si te magni existimas cū sis parui attētabis maiorā. et insufficientē mox cōfundēt te maxima. Sicut si parui pēdis teipm vbiqz tur? eris. qm humilitas parit timorē. timor: pcurat securitates. hec custodit salutē. Ulex si te altis dignificas: iā mē furas et iudicas teipm. Quēso igit vt sequaris cōmune ius. hoc autē pcepit. vt in iudicio nō credatur vni. nec cui minus qz sibi de bonis. Fit ore siquidem pluriū fide roboratus stat verbuz. et dilectionē magis qz rationē motus lingue sectatur. Nimirū ergo et imoderate te diligens nōne iniustissime tibi credis. Quanto maior es humilia te in omnibus. Crede mihi. crede mihi. qā maxime se vilitat qui se magnis dignificat. Sicut qui se iudicat sapientem fit amens. Lux quidem confunditur. et altitudo altitudine

curuas. Sz altior stella mentis aspectibus. et cunctis inferior luna super omnia decorat. Ubi ergo profunda humilitas: ibi excelsa est dignitas. et ubi ex teipso delectio magna: ibi ex virtute dignificatio maxima. Namque dum mundanis cardinalibus nos iudicamus indignos sempiternis celestibus reddit humilitas nos dignos. Quibus auditis hircus erudit? quia se dignificauit erubuit.

Contra presumptuosos.

De strutione et gallina. Ca. iiii.

Eratius strutio pedis officio cum ascendisset in monte cernens volucres in liquidum aerem ale penate se alligata diffundere presumptionem sumens ex pena idipsum voluit attetare. Cuius an belatidis impetu paret se mittere. id gallina prespicens sic ei fert dixisse. Tene locum tuum carissime. et caue ne pena presumptionis tue tibi amittas virtutis. Qui vilipendens huius salutare consilium mori rudit. Tace miserrima. que cum posses valitudine penarum altis et lucidis profui. gunitate pauperis pectoris lutum colis. Quo dicto cordis vigore presumptuosus se cum magno impetu sic emittens fallacium mentiente statera penarum totum se confregit. Tunc ad vulvarum dolentis gnara rei gallina descendens ad eum pede tuto venit et dixit. De imprudentia tua non miror. Namque quia magno corpori nisi

mis paruum super appositum habes caput. Alia non vtili. pedem perdidisti tam commodum. et vanitatis volatus. tibi veritatis abstulisti gressum. Amisisti tuum auium presumptuando non propius es eleuatus in casum. facta est tibi perditio et non salus. Ne penam attendisti quia presumptio dum nimis extendit dissiugit: et dum erigit diruit. cum anteponeit postponit. Ac in tus cum foris inflauerit inanuit. Nam cum supra vis res stomachus hauserit se confundit. et imoderatissime dilatatum vitali perditio spiritu cor semetipsum extinguit. Altius raptum pondus fortius cecidit. et erectum sine modo velum submergit. Sed omni moderamine virtus agit. Et natura dimicantem contra morbum. tantum in extrema necessitate posse suum ostendit. Tunc igitur ita validudinis fines age et extra metam tue longitudinis te noli extendere. Omnis fume quod possis ferre. et illud bibe quod possis digere. Crepat enim improporionatum suis viribus pondus leuare quod nititur. Et caput inebriat si immoderate bibat vinum. Quibus dictis in dolore suo presumptuosum secedens relinquit.

Contra audaces.

De equo et mulo. Capitulum v.

Lodoratus equus sub milite de lege prelium bus cum arrogancia capilloz audacitatis sue misit hinnitum. Cuius audax et instabili yngula se cum

neum in hostilem anhelaret imittere. secus mul-
lus astitit qui et dixit. Pone frater letale auda-
ciam: et pauiscens fuge quoniam dire transiet te sagitte
et lancee. At recordare quod nudus et mollis te seque-
tur tuus veter. At ille flamma pectoris indignatur
ad verbum de sociali male gratum consilio tale refu-
dit vena faustus eloquium in amicum. Pene quidem
es asini filius. et ob hoc corde frigidum semper fuisti
timidus atque tardus. Quere lanibulum et te custo-
diat mus et lepus. Quibus dictis rapido cursu
morum cum se misisset in hostes. hincinde diris vul-
neribus perforatus vi fusa cum sanguine. debilitate
corporis soluto tegimie se prastravit. Deinde cum
mulus effusis copiis bellicis pugnans semiuivum
hinc inuenisset iacentem risit audacem et subsannans
arrogantem. tam malis humilitatem subiunxit. Vere
te carissime detrari genuit. postquam bulicte pec-
tore superbie. audacie gloria vitam cum sanguine perdi-
disti. Nimirum bene scripsit aristoteles phorum sum-
mum. Quod semper callidi corde sepe fatui. capite fur-
rosi. et amatores sunt vini. Inde furit ebria gal-
lia. estque spei dedita iuuetus insana. Ulex ne cor
in audaciorum dementia bulliat. splene subter. ca-
pite desuper et lateraliter iecore. mitigatoris
bis vallauit moderatrix natura. Aptis quidem
oculis dormit lepus. quod de corde est timidus:
sup eius custodia semper vigilante prudentia val-

latus timoris acie requiescit securus. Sic cor
uius naturaliter est in vigore virtuteque collecta
per fortius amplius. et quod est gradus minus. Audaci-
or nauta facit naufragium. et timorosus saluus
venit ad portum. Quam obrem beatus homo qui sem-
per est pauidus. quoniam ad salutem timoribus rebus vi-
uentibus est prouisus. Quo dicto audax equum
toto fuso sanguine extinctus est.

Contra superbos qui volunt equiparari deo:
De simea. coruo. nauta. et vulpe. Ca.vj.
A silem nauta inspiciens simea in malum
velociter ascendente cum morum nitere in sile
id coruus attendens consiliarius dixit ei. Sta in
loco tuo carissima. ne in regione extranea eleua-
ta quis corporis ruina te pereas. At illa verbis
denique spiritus conscendens. statim profuditatis al-
te conuictu. debilis cerebri imaginatione confusa
ruit inferi. et ceruice fracta nunquam de cetero vul-
tum potuit eleuare in celum. Denique pergens cum
rege in solio sedente purpuratum vidisset. cepit ad
simile cupere sed absente patrono quasi princeps
alter in throno consedit. Sed hoc nimirum visu vul-
pecula venit ad solium. et salutato sophistico rege.
ministra prouida ironice flagitauit mandatum.
Cui simea dixit. Hoc tamen precipio. leta gloriam
cerne. At illa. Egoque consulo sane hinc quancum-

to descēde. Quod cū negligeret vane similitudinibus
 similitudinibus statim inde plecta est caninis dentibus
 laceranda. Tūc ad se reuersa doloribus inquit. Ue
 mihi quod spreui consilia sapientium. Resciebam quod vbi
 non est consilium deest salus. Que cū audisset vul-
 pes appropinquauit et dixit. Ammodo quippe te
 video veritate sensui restaurata. quod dilectione fa-
 ciens sic argua. Ut quod ceteris animalibus ade na-
 tura subiectis tu sola iugum commune fugiens eidem
 parificari conaris. At illa rridit. Mouet quidem
 ad hoc innata cupido. Ratione cunctis brutis hūa
 no corpori sum plasmata conformior. Tūc vul-
 pes arguens inquit. Quāquam certe figuratim homi-
 ni sis conformis. plus omnibus tamen quod hec similitudo
 in te puertit. Hinc tua forma forte deformior in
 uenit. Quid enim bertina facie turpius: plāta digi-
 tata deformius: nudisq; natibus sedius: nisi forte
 te caudato pavone non caudatam te iudices pul-
 chriorem. Monstrum namque aut sedum est cuiquam per-
 uerse assimilasse. An ignoras quod superbiens spiritus tā
 to magis turpior: deoq; dissimilior cernit. Quōto
 amplius equipollere illi. distorta imaginatio mol-
 litur. Hanc que in mundo maior est monstruositas.
 quam cū infinite magnitudini nihil vite mors. oipo-
 tentie infirmitas. glie in ieria. veritati stulticia.
 luci tenebra. ac deo suo equiparare se fatagat crea-
 tura. Uex postquam te hoi equiparare fatagis ei?

sequaris vestigia. et obediēter sue voluntati cōfor-
 ma. Sic enim placēte te sibi non solum alimentum tri-
 buet dulcia. verum et iocosa veste fedi corporis or-
 periet pudibunda. Quibus auditis egra ad me-
 dicum iuit.

Contra appetitum singularitatis.

De passere et ape.

Cap. viij.

Passerem solitariū inuenies apes pposita sa-
 luratione mor dicit. Ut quod tu irater mihi
 amarā solitudinē diligis cū amica societas sit tā
 dulcis. At ille respōdit. Minime placet.
 multitudinis fluctuare pcella vel vnus esse de
 turba. Ratione inter sidera sol est vnus. et sup oia
 vnus deus. Quo audito cū subtiliter prudēs illa
 singularitatis supbia ei nota sset. in causam tan-
 liter arguendū pcessit argumētosa. Quāquam vnus
 inquit essentialiter sit deus: cōparis tamen trinitatis y-
 postatice indiuisibili societate gaudet. Sol autē
 stellarum infima ne sit solus sibi dono lucis effice-
 re sociā splendoris in grāditate conat. Sic et primū
 mobilium cū sit vnū allatiōis primarie cōcicata vir-
 tute secū ethereos orbis rapit. Ne sit quides in
 suo officio singulare. quā est vniuersitas mundi
 tota. sic cūctarum partium iunctiua vnitatis cōnecti-
 vt nulla earum disunctiōis solitudine yllatenus
 patiat. Ratione aia naturaliter societatis amatrix
 mor dolet si in pūcto suū dissoluit corpore. Uex

cum a principio deus creasset hominem unum: mox dixisse subiungitur. Non est bonum hominem esse solū: faciamus ei adiutorium simile sibi. Habere quippe comparē et possidere coadiutorē. Propter hoc si quidem duo creati sunt oculi, alae duae, manus totidem, et pedes dualitate cōsimiles, ut pluralitate numerorum et unitate formarum membrisque omnibus et simili adiutorium sit pulsus. Ad quod nimirum cōstruere sunt urbes, collectae ciuitates, legisque federe adunatae policie, nisi ut ciuū obsequioso consortio sint non solū sufficētes, imo tranquillissime res humane. Quid ergo. Ne soli, quia cum instabili pede superbie vtilitatis indubitāter ceciderit societate priuatus subleuariū adiutorium non habebit. Attamen aialia domestica turba viuūt. Cetera quae sunt possunt se natura politie incolunt. Et is qui fugit cōsortium aut est rabiosus aut heremita. Heremita vero socius est deorum. Quibus dictis tristē dimisit solitudinis amatorē.

Contra appetitū principalitatis.

De voluntate et aia. Ca. viij.

Superbiētis voluptatis cupidine volūtas cum naturali relicto principio nolebat ipsius principium sibi esse, ratio sentiens statim dixit. Quid hoc est soror quod cupis? At illa rīdit. Tibi certe principium cupio fieri: ut desiderata omnibus celsitudine possim frui. Tūc ratio inquit. Tantā igitur pul-

chritudinē vniuersi in deformitatē vis monstruosam cōuertere, et speciosissimo corpori machine mundiālis caput extraneū moliris inferre. Absit hoc inestimabilē viciū a te, quippe si mundus hoc fenserit tāquam sui ordinis et pulchritudinis corrūpticē aduersū te totus hostilitē se armabit, quā et magis arguā, quā minime est prudētis ad impossibile nitī. Dic mihi quō vnde existis a te: an aliunde. Vex quia a te ipsa non fueris appetitus principalitatis ostendit. Nullus quod possidet cupit. Sed quod a semetipso est: id naturaliter principium est. Quāobrem si a te ipsa fuisses non principalitatem cuperes sed haberes. Igitur si aliunde es: forte te principatam dignosceres, quare principium non nisi impossibiliter tibi eris. Attamen natura intellectu sapientie gubernata ad impossibile non mouetur. Subiectum membrum es: si subterfugiens proprium dominium capitis, mox orbatā sensu intelligentie et motu priuata prudentie mortieris. A radice quippe sciunctus ramus non pullulat, et sine duce suo milites oberrant. Humiliare igitur carissima sub naturali tuo deo principio, et cave ne pestifero appetitu superbie vana principatatem desideras, eterne quidem perditionis alimentum primum tibi fias. Quibus dictis voluntas sic erudita quieuit.

Contra appetitū supbe libertatis.

De oue ⁊ ceruo.

Cap. ix.

Ovis auida pprie libertatis sociali relicto grege dominiū sui pastozis effugit. Cūq; p solitudinē errabundā ceruo vagā ⁊ pfugas in uenisset cepit pius querere sue solitudinis terro ris occasionē. Cui mox illa ridit. Duduz certe fuisse iugū durissimū: ⁊ multa passa. nūc frui vos lo sicut ⁊ vos libertate. tā cūctis gratissima sic ⁊ patronū duriozē effugere. q̄ nō soluz quotidie me vsq; ad sanguinē emūgebat. verū etiam omī āno oportuno vellere spoliabat. Tūc ceruus nī mis ꝓpatiens inquit. Satis certe carissima do leo de errabūdo itinere tuo. s; multomagis de erroneo cōsilio. Nimiz libertas dulcis est. the saurusq; incōparabilis: sed nō cōiter vniuersis. Plura enī sunt q̄bus pax vita securitasq; salutis tm̄ ex debita subiectiōe cōtingit. Et ꝓpter hoc nō est aliud libertas eis q̄ salutaris ꝓditio libertatis. Itaq; libertas ppli quē regna nō cohercent: libertate parit. Subiectū quidē corp⁹ aīe viuūt: ⁊ mox cuz ab ea liberaf extinguit. Itaq; uis subiecta nautis serua f a fluctib⁹: a quibus si libera fuerit statiz naufraga dissoluē. Sic for mica alis liberata de fouea cū sursum erigif: tūc finali miseria captiua f. Itis ergo libertas certa est ꝓditionis captiuitas. ita quidē esse et tibi

crede carissima. Itā attēde q̄sio ⁊ qualit̄ nūc incedis. qm̄ sine duce. pasqualis itineris nescia. si ne tutore nulla: ꝓpzia validitate armata. Inter inimicos soliuaga atq; in miseris es circūual: lātibus destituta. Itimiz via tibi error est: ꝓceptū dūctor: efuries pasqua: ꝓnicies socia: ⁊ tui tandē crudelis interitus sunt extrema. Ego certe cornupede magnitudine ⁊ agilitate munitus vix a feris huius solitudinis sū securus. Sed ex quo naturaliter te delectat libertas dic q̄sio si ad bene vel male faciendū. Quippe si intēdis bñsa cere hoc tm̄ est q̄s exigit pastoz tu⁹. vt qd̄ refugis eū sine rōne agere cupis. Ipsa tibi erit libertas inicalis fuitutis captiuitas. Itā male volūtati ꝓccādi libertas est: qua quidē ꝓsumatur ei⁹ iniq̄tas: ⁊ mox captiuitas sequif. Sic mala volūtas q̄to liberioz tāto fuiloz. q̄to ꝓtētioz tanto infirmioz. at q̄to sublimioz tanto minoz. Audi igif cōsiliū meū: ⁊ q̄totoius reuertaris ad dñm tuū ne libere pereas: ⁊ teipaz lupis deuorādam impēdas. Itā ⁊ si dñs tu⁹ te mūgit ⁊ tōdit ab eo sumis hec ipsa q̄ tribuis. qz te custodit et pascit. Eligibilius q̄ppe est lac dare ac vellera: q̄ cū oibus ꝓdere vitam. Quibus auditis ouis gaudēter ad pastozē redijt.

Contra appetitum dñationis.

De affectu et intellectu.

Ca. x.
c)

In tumescens affectus mori intellectum suum voluit indicavit: dixitque ei. Cupio frater mihi cunctis hominibus subiectis preesse. At ille ridit. Laue carissime ne appetendo dominacione: fuitur superbie incurras: et cum tu te alijs preferas tui ipse tui tam grande dominus perdas. Sed et dic mihi quomodo si quod desideras putas iustum. Respondeo si iustum non est hoc ipsum appetere est iniustum. Velle enim quod iniustum est: iniustus esse sanxit. Atque ipsa iniusticia misera est. Ergo ex hoc appetitu es miser. Verum omnis miser sue calamitatis est suus. Sed si quod iniustum desideras obtinere: plus miser existeres. quam vnusquisque tanto miserior convincit: quanto ei in malo celerius voluntas implet. Si vero quod cupis asseris esse iustum: necesse est vt sit ex aliquo supereminencia tua. Ex hoc enim sus dominandi ceteris animalibus obtinemus: quoniam ad ymaginem dei conditi: natura superminentes his sumus. Ostende igitur cuius quidam dono sapientie tumefactus tam singularis excellis. Respondeo si sapientia a lios cupis transcendere: hec vera est. Inequaque hec sursum te picit. Sed humilitatis deorsum sinus salutaris recedit. quia vera est sapientia vbi humilitas fuerit. Si autem potentia niteris transcendere: et si eius platione leuaberis: cum nerone ipsissimo: aut cum alexandro necessissimo predo eris. Potentia siquidem non excellentia: sed potius violentiaz gignit. At vero ne per opulentiam extollaris: quoniam hec non te facit

transcendentem: sed sufficientem. Spes enim aut egestatem auferunt: vel quod in paucis est cupiditate extinguit. Nulla igitur excellentia reperit iure. quare homo hominibus preferatur. Quobrem apud te mane carissime: et contra legi societatis naturalis subsiste quod si iniuste leuaberis mori iusticia et firmitatis amissa: iuste similitudinem seruus eris. Vex in equitatis policia preesse: subesse est. Et quod arrogancia dominari iusti iam spernit: et vicij subest. Recordare pro quo factus homo factus est in societatis comede iudicium: et a tribus fratribus non filijs humanum postmodum infirmitatis euidens documentum disseminatum est genus. Sed depone fastum: tolle noia dignitatum. et quid est omnis homo nisi homo? Vna igitur tamen equitas est homini possidendi et voluntas diligendi. Quibus autem ditis mori ille fastum deposuit.

Contra appetitum dignitatis.

De vno: vulpe: et cerua. Ca. xi.

In titati vno famelico vt predam aliquam deglutiret magistra fallacie vulpes: pia impio subuenire eum putat. ad eum ceruam solius gam arte doli sic conabatur afferre. Respondeo inquit vultu placida: ceruice alta: pelle polita: pede valida: proportione decorata: parens te formauit natura. Num tantum perfecte venustati minus est: quia cornibus carens. Respondeo enim certe

infirmo sexui: taz supba ⁊ tuta debuit armatura
deesse. Maxime cuz ea cōcesserit sil' vacce. Aut
forte liuoris nescia quedā reliq̄t arti natura. Sy
mea quidē suppletua arte induit: ⁊ magisterio
aurū ⁊ argentū politur. Si vis q̄ p̄fici cornu au
di monitū: ⁊ imitare ducātū. qm̄ ad magistrū te
dirigā tā expertū. At illa Hō tā mobilitate femi
nea q̄volēs cornu seq̄bat mēdacē. sed pia sorte:
dolo capte fuit obui' ceru'. q̄ miratus de socia
dixit. Quo vulpinā sequeris caudā: Cui cerua.
q̄ppe tāto duce ad vsū tēdo. vt sicut ⁊ tu corni
bus gaudeā. An solus apparere vis supbis ma
sculina: Ad hoc ille astut' vtriusq̄ senticēs fastū
⁊ dolū amice cōpassus totū suū fundit nisum ex
hortatu. Diritq̄. nēpe pp̄t cornua vsus dedit
q̄ete virtutis auriculā. Laue ne tu deteri' amit
tas pellē ⁊ vitā. Ursus nāq̄ interrogat' a lupo
vt qd̄ faciē prona ferret. Rndit qz habeo debile
caput. Cui lup' ait. Muni ip̄m cornib'. His q̄
caput armauit natura bouinū. Tade ad boiem
arte dotatū ⁊ ponet. Quo inuento magister ait.
Solue p̄ labore volo hoc qd̄ dare non noceat.
Si branchas peterē nō dares. da mihi aures. et
nil tibi nocet. Quo volēte scidit eas. ⁊ ferēs mal
leū vt p̄foraret craneū ei' audiuit. fatu' sum vt
p̄fores mihi caput. Qui ait. alif tibi cornua non
ponūtur. Tūc vsus abbreviatīs aurib' inquit.